
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo a poskytování služeb následné péče o zeleň č. D1 

60/22 ze dne 27. 4. 2022 
(dále jen „Dodatek")

Níže uvedeného dne následující Smluvní strany:

Objednatel: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
se sídlem: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno
zastoupen: 
IČO:

Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace 
62161521

DIČ: CZ62161521
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 19-5142190287/0100
Kontaktní osoba: Ing. Alexandra Koutná
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 9 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Jozef Kasala 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Alexandra Koutná

(d á I e j e n „ Objednatel ) 
a
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.
se sídlem: U Svitavy 2, 618 00 Brno
IČO: 469 74 687
DIČ: CZ469 74 687
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno - venkov, Číslo účtu: 36302641/0100
zastoupen: Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva

Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva 
Lydie Zájedová, místopředseda představenstva

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 911
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Pavlíček

(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana" nebo společně „Smluvní 
strany")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ") tento Dodatek, kterým se mění a doplňuje Smlouva o dílo a poskytování 
služeb následné péče o zeleň (č. smlouvy Objednatele D1 60/22; č. smlouvy Zhotovitele 20/2022), 
uzavřená mezi smluvními stranami dne 27. 4. 2022 v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 Rybářská stezka" (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je provedení stavebních prací na stavebních objektech: SO 01 
Ponávka v km 0,445 - 0,575 a SO 02 Kompenzační opatření za kácené dřeviny a poskytnutí služeb 
následné péče o zeleň po dobu 5 let od převzetí díla (dále jen „Stavba").

Stránka 1 z 3



ČI. I. Předmět Dodatku

1) Smluvní strany se dohodly, že v rámci Stavby je nezbytné zajistit provedení jiných prací než 
těch, které byly obsahem předané projektové dokumentace či v odlišném rozsahu oproti 
Smlouvě či v důsledku vnějších objektivních okolností již není třeba některé činnosti 
realizovat, popřípadě je vhodné je realizovat jiným způsobem.

2) Rozsah dohodnutých změn je definován obsahem změnového listu č. 1, který je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku v příloze č. 1.

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizována souladně se Smlouvou a 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ'}, kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn závazku naplňují 
změny podmínky dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

4) Smluvní strany se v souladu s odst. V.4. Smlouvy dohodly, že celková cena za provedení 
dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2 článku I. tohoto Dodatku činí částku ve výši 271 466 
Kč bez DPH.

Smluvní strany se dohodly, že cena celková za neprováděné práce (méněpráce) dle odst. 2 
článku I. tohoto Dodatku činí částku ve výši - 88 048,40 Kč bez DPH.

Cena díla uvedená ve Smlouvě tedy činí celkem částku ve výši 12 031 658,6 Kč bez DPH.

5) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních 
stran vzniklá prováděním výše uvedených činností řídí Smlouvou.

ČI. II. Závěrečná ustanovení

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2) Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento Dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle ZZVZ a dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 
výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
podpisy.

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku:

Stránka 2 z 3



Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

V Brně dne dle el. podpise Z/. ÓO£ L M Brně dne d4e-el-.-podpisu Z^ - <Z ^2

Za Objednatele Za Zhotovitele

Veřejná zeleň města Brna/ 
příspěvková organ izacď,

Kounicova 1013/16a, 602 00 B

Veřejná zeleň města Brna, 
příspěvková organizace 

Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové 
organizace

618 00 Brno

Ing. Libor Vajík 
místopředseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

Stránka 3 z 3



Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 - Rybářská stezka

Změnový list č.l



Obsah:

1. Změnový list stavby
2. Položkový rozpočet
3. Fotodokumentace změn
4. Zápis ve stavebním deníku od autorského dozoru



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY Změna č: 1
Datum změny:

Název veř. zakázky: Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.í Rybářská stezka
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno

Objednatel: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 
602 00 Brno

Název akce (majetku): 
Revitalizace Staré 
Ponávky - etapa 10.3 
Rybářská stezka

Charakter akce:
INVESTICE

Čísla objektů: 
SO01

Stavební díly:

Popis změny:
SO 01 - Ponávka v km 0,445 - 0,575

1) Méněpráce: V km 0,485 na LB v délce 3 m bude vynechán trativod, z důvodu omezení
kácení.

2) Vícepráce: V km 0,475 na LB byla pod vrstvou zeminy cca 0,5 m zjištěna betonová 
patka o rozměru 6,0x1,5x0,6 m, která byla v rámci stavebních prací odstraněna. Viz. 
zápis v SD.

3) Vícepráce: V km 0,445 - 0,470 na PB byla nad rámec stavebních prací odstraněna 
betonová patka a dlažba, která byla skryta pod vrstvou zeminy o mocnosti cca 0,5 m, 
viz. zápis v SD.

4) Méněpráce: V rámci stavby nedošlo ke kácení 6 ks vzrostlých stromů.
5) Vícepráce/ méněpráce: V rámci přechodové části z opěrné zdi v km 0,520 PB i LB na 

část záhozu z lomového kamene byla provedena změna z lomového kamene na 
kamenné obložení v délce 2,7 m. Lomový kámen je započítán v méněpracích, 
kamenný obklad je započítán ve vícepracích.

Zdůvodnění změny:
Výše uvedené změny vyplynuly při realizaci prací a jsou odsouhlaseny TDS a AD viz. zápis v SD

1) Z důvodů omezení kácení.
2) V rámci inženýrské činnosti nebyla žádným správcem sítě identifikována. Z tohoto

důvodu betonová patka nebyla obsažena v PD. Konstrukce byla skryta pod vrstvou 
zeminy.

3) Betonová patka s dlažbou nebyla v rámci PD objevena a žádný správce sítí na tuto
skutečnost nepoukázal. Konstrukce byla skryta pod vrstvou zeminy.

4) Z důvodů omezení kácení a jeho vlivu na přilehlé okolí, bylo učiněno rozhodnutí
o omezení kácení v rámci pochůzky se zástupci MMB OŽP, MMB OVLHZ a Městské 
části Brno- Jih.

5) Projekt nepočítal s tloušťkou betonové přechodové části mezi stávající OZ, která byla
částečně zakryta původním terénem. Umístěním záhozu z lomového kamene by došlo 
k nežádoucímu zmenšení průtočnosti koryta, jelikož projekt nepočítal s demolicí této 
stěny. Z tohoto důvodu byla využita možnost protažení kamenného obložení až do 
úseku zavázání.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 
souhlas s provedenými změnami

Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano
do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: | 28.2.2023

do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

I: -88.048,40,,-
Kč

N:

Bilance:

Dle dodatku č. 1 ke SoD D1 60/22 
+183.417,60 Kč bez DPH

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

I: 271.466,00,-Kč



N:

11.848.241,00,- Kč bez DPH
12.031.658,60,- Kč bez DPH

Celková cena akce před změnou
Konečná celková cena veř. zakázky po 
změně

Organizace Odpovědná osoba Datum Podpis
Objednatel - VZmB Ing. Jozef Kasala 5/- /b-
Zhotovitele - Ekostavby: Ing. Jiří Pavlíček S4. Ao. h
Zhotovitele - Ekostavby Ing. Libor Vajík <54- zen— .1
TDS: Daniel Ludín: J—a v a t i

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) V v
Položkový výkaz výměr \ \
Fotodokumentace k položkám č. 2, 3, 5 \
Zápis ze SD s vyjádřením autorského dozoru
Poznámky:

Ing. Jiří Pavlíček
předseda představenstva |ng. Libor Vajík

Ekostavby Brno, a.s. místopředseda představenstva
Ekostavby Brno, a.s.



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY Změna č: 1
Datum změny:

Název veř. zakázky: Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.Í Rybářská stezka
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno

Objednatel: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 
602 00 Brno

Název akce (majetku): 
Revitalizace Staré 
Ponávky - etapa 10.3 
Rybářská stezka

Charakter akce:
INVESTICE

Čísla objektů: 
SO01

Stavební díly:

Popis změny:
SO 01 - Ponávka v km 0,445 - 0,575

1) Méněpráce: V km 0,485 na LB v délce 3 m bude vynechán trativod, z důvodu omezení 
kácení.

2) Vícepráce: V km 0,475 na LB byla pod vrstvou zeminy cca 0,5 m zjištěna betonová 
patka o rozměru 6,0x1,5x0,6 m, která byla v rámci stavebních prací odstraněna. Viz. 
zápis v SD.

3) Vícepráce: V km 0,445 - 0,470 na PB byla nad rámec stavebních prací odstraněna 
betonová patka a dlažba, která byla skryta pod vrstvou zeminy o mocnosti cca 0,5 m, 
viz. zápis v SD.

4) Méněpráce: V rámci stavby nedošlo ke kácení 6 ks vzrostlých stromů.
5) Vícepráce/ méněpráce: V rámci přechodové části z opěrné zdi v km 0,520 PB i LB na 

část záhozu z lomového kamene byla provedena změna z lomového kamene na 
kamenné obložení v délce 2,7 m. Lomový kámen je započítán v méněpracích, 
kamenný obklad je započítán ve vícepracích.

Zdůvodnění změny:
Výše uvedené změny vyplynuly při realizaci prací a jsou odsouhlaseny TDS a AD viz. zápis v SD

1) Z důvodů omezení kácení.
2) V rámci inženýrské činnosti nebyla žádným správcem sítě identifikována. Z tohoto

důvodu betonová patka nebyla obsažena v PD. Konstrukce byla skryta pod vrstvou 
zeminy.

3) Betonová patka s dlažbou nebyla v rámci PD objevena a žádný správce sítí na tuto
skutečnost nepoukázal. Konstrukce byla skryta pod vrstvou zeminy.

4) Z důvodů omezení kácení a jeho vlivu na přilehlé okolí, bylo učiněno rozhodnutí
o omezení kácení v rámci pochůzky se zástupci MMB OŽP, MMB OVLHZ a Městské 
části Brno-Jih.

5) Projekt nepočítal s tloušťkou betonové přechodové části mezi stávající OZ, která byla
částečně zakryta původním terénem. Umístěním záhozu z lomového kamene by došlo 
k nežádoucímu zmenšení prútočnosti koryta, jelikož projekt nepočítal s demolicí této 
stěny. Z tohoto důvodu byla využita možnost protažení kamenného obložení až do 
úseku zavázání.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 
souhlas s provedenými změnami

Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano
do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: | 28.2.2023

do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

I: -88.048,40, ,- 
Kč

N:

Bilance:

Dle dodatku č. 1 ke SoD D1 60/22 
+183.417,60,- Kč bez DPH

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

1: 271.466,00,-Kč



N:

Celková cena akce před změnou 11.848.241,00,- Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po 
změně 12.031.658,60,- Kč bez DPH

Organizace Odpovědná osoba Datum Podpis
Objednatel - VZmB Ing. Jozef Kasala
Zhotovitele - Ekostavby Ing. Jiří Pavlíček
Zhotovitele - Ekostavby Ing. Libor Vajík
TDS: Daniel Ludín
Projektant - GEOtest: Ing. Jaroslav Gric
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový výkaz výměr 
Fotodokumentace k položkám č. 2, 3, 5 
Zápis ze SD s vyjádřením autorského dozoru
Poznámky:



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 23-0406 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 Rybářská stezka

Objednatel: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace IČO: 62161521
Kounicova 1013/16a DIČ: CZ62161521
60200 Brno-Veveří

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s. IČO: 46974687
U Svitavy 1077/2 DIČ: CZ46974687
61800 Brno-Černovice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 183 417,60

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 183 417,60

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 183 417,60 CZK

Základní DPH 21 % 38 517,70 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 221 935,30 CZK

V dne /o -

„ Veřejná zelen města Brna,
Pkostavby Brno, a«®* v .

usvtawy2____  / / příspěvková organizace
618 Kounicova 1013/16a, 602 00 BRNO

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem

01 Objekt 0,00 183 417,60 38 517,70 221 935,30
177176-2.01 - SO 01 - Ponávka v

2 km 0,445 - 0,575 - VP 0,00 271 466,00 57 007,86 328 473,86
177176-2.01 - SO 01 - Ponávka v

3 km 0,445 - 0,575 - MP 0,00 -88 048,40 -18 490,16 -106 538,56

Celkem za stavbu 0,00 183 417,60 38 517,70 221 935,30

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemní práce HSV -62 780,00

2 Zakládání HSV 296,60

2 Základy a zvláštní zakládání HSV -1 050,00

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 106 144,40

4 Vodorovné konstrukce HSV -19 418,40

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV 160 225,00

Cena celkem 183 417,60

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet
S: 23-0406 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 Rybářská stezka

0: 01 Objekt

R: 2 177176-2.01 - SO 01 - Ponávka v km 0,445 - 0,575 - VP

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 160 225,00

1 960321271R Bourání vodních staveb ze železobetonu m3 9,42500 17 000,00 160 225,00
betonová patka : 6*1,5*0,6 5,40000
betonová dlažba : 23*0,7*0,25 4,02500

Díl: 2 Zakládání 296,60
2 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

š do 3 m
m2 7,02000 25,00 175,50

náběh : 2,7*2*1,3 7,02000
| 3(28323020 fólie separační PE 2 x 50 m m2 8,07300 15,00 121,10|

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 7,02000*1,15 8,07300

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 110 944,40
4 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 

30/37
m3 1,67400 7 400,00 12 387,60

0,31*2,7*2 1,67400
5(321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 2,97000 1 600,00| 4 752,00|

(0,25+0,3)*2,7*2 2,97000
6 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 2,97000 400,00 1 188,00

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,97000 2,97000
7 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z 

oceli 10 505 D do 12 mm
t 0,08129 60 000,00 4 877,40

(5*2,561*2*2,7)*0,395/1000 0,02731
(18*0,9*2*2,7)*0,617/1000 0,05398

8 321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z 
oceli 10 505 D do 32 mm

t 0,00399 60 000,00 239,40

2*0,3*2,7*2,46/1000 0,00399
9 326221311R Zdění obkladního řádkového hrubého zdivá na maltu 

objem nad 3 m3
m3 3,50000 15 000,00 52 500,00

7*0,5 3,50000
10|58381090 kopák hrubý (1t=1,3m2) m2 7,00000 5 000,00 35 000,001

7 7,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

S: 23-0406 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 Rybářská stezka

0: 01 Objekt

R: 3 177176-2.01 - SO 01 - Ponávka v km 0,445 - 0,575 - MP

-1,24*2,7*2 -6,69600

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -62 780,00

1 112151351 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene 
D do 0,2 m

kus -1,00000 2 400,00 -2 400,00

-1 -1,00000

2 112151352 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene 
D do 0,3 m

kus -2,00000 3 100,00 -6 200,00

-2 -2,00000
3 112151353 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene 

D do 0,4 m
kus -2,00000 5 000,00 -10 000,00

-2 -2,00000
4 112151355 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene 

D do 0,6 m
kus -1,00000 16 350,00 -16 350,00

-1 -1,00000
5| 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus -4,00000 1 110,00 -4 440,00J

-4 -4,00000
6| 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus -3,00000 4 400,00 -13 200,00|

-3 -3,00000
7| 112201203 Odřezání pařezů D do 700 mm kus -1,00000 7 190,00 -7 190,00|

-1 -1,00000
8 171201106R Kompletní likvidace dřevních zbytků, větví a pařezů v 

souladu se zákonem O odpadech č 185/2001 Sb. v 
platném znění.

m3 -6,00000 500,00 -3 000,00

-20*0,3 -6,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -1 050,00
9 212750131 Trativod z drenážních trubek PVC-U SN 4 neperforovaná 

včetně lože otevřený výkop DN 100 pro budovy plocha 
pro vtékání vody min. 80 cm2/m

m -3,00000 350,00 -1 050,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -4 800,00
10 327501111 Výplň za opérami a protimrazové klíny z kameniva 

drceného nebo těženého
m3 -3,00000 1 600,00 -4 800,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -19 418,40
11 462513161 Zához z lomového kamene záhozového hmotnost kamenů 

do 500 kg bez výplně
m3 -6,69600 2 900,00 -19 418,40

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka



Obsah fotodokumentace

1. Část vybourané betonové patky s dlažbou z pravého břehu.
2. Zaměření délky betonové patky.
3. Zaměření mocnosti hloubky betonové patky.
4. Zaměření výšky betonové patky.
5. Přechodová část z OZ pravý břeh.
6. Přechodová část z OZ levý břeh.



Obsah fotodokumentace

1. Část vybourané betonové patky s dlažbou z pravého břehu.
2. Zaměření délky betonové patky.
3. Zaměření mocnosti hloubky betonové patky.
4. Zaměření výšky betonové patky.
5. Přechodová část z OZ pravý břeh.
6. Přechodová část z OZ levý břeh.
















